
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 142/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη.

2 Καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 
στην Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 92652 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 142/2023 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη 

Ρέντη.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48, του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 
τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’  αρ. Οικ. 41663/10866/1.6.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη 
μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

12. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 79355-6.10.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
142/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη, που αφορά σε κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

15. Την υπ’ αρ. 24124/21.6.2023 Τεχνική Έκθεση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας-
Αγ. Ιωάννη Ρέντη η οποία μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 
35832/20.9.2023 έγγραφο του Δήμου, βάσει της οποί-
ας ελήφθη η υπ’ αρ. 142/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6828

75487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 22:27:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75488 Τεύχος B’ 6828/04.12.2023

16. Την υπ’ αρ. 142/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας- Αγ. Ιωάννη Ρέντη, για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, η οποία θα κατα-
λογιστεί σε βάρος του Κ.Α 30.7135.0004 του Προϋπολο-
γισμού του έτους 2023, όπου υπάρχει πίστωση 37.200 €, 
όπως προκύπτει από το υπ’ αρ. 39248/23.10.2023 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη, το οποίο μας διαβιβάστηκε με 
το υπ’ αρ. 40894/25.10.2023 έγγραφο του Δήμου

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη και συμβάλλουν στην εξυπη-
ρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της εκ περιτροπής ανά μήνα στάθμευσης 
οχημάτων επί της οδού Φιλήντα, από την συμβολή της 
με την οδό Ν. Μπελογιάννη, έως την συμβολή της με 
την οδό Καλλιπόλεως, με τοποθέτηση δυο ρυθμιστικών 
πινακίδων (μιας Ρ-41 επί του ανατολικού πεζοδρομίου 
και μιας Ρ-42 επί του δυτικού πεζοδρομίου) στην συμ-
βολή της οδού Φιλήντα με τις οδούς: Ν. Μπελογιάννη,
Γρίβα, Διδυμοτείχου και Σμύρνης σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 142/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη σε κατάλληλες θέσεις 
εκτός του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανε-
μπόδιστη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και 
των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-

φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 156266 (2)

Καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-

λήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 

στην Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75489Τεύχος B’ 6828/04.12.2023

Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαί-
ου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66, αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

12. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

13. Το υπ’ αρ. οικ. 6906/7.11.2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε Έβρου 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που 
υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότητα ’Εβρου, για το 
έτος 2024».

14. Το υπ’ αρ. 6912/7.11.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου όπου αιτι-
ολογείται η αναγκαιότητα μετακίνησης των διοικητικών 
υπαλλήλων της Π.Ε. ’Εβρου.

15. Το υπ’ αρ. 343021/6918/7.11.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε Έβρου, όπου 
βεβαιώνεται η εγγραφή πιστώσεων 630.535,00 ευρώ 
στους ΚΑΕ 0719, 0721, 0722 του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2024 Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου. 
Συγκεκριμένα έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους Ειδικούς 
Φορείς της Π.Ε. Έβρου ανά Κωδικό Αριθμό Εξόδου ως 
ακολούθως: στον ΚΑΕ 0719 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 
241.835,00 €, στον ΚΑΕ 0721 (Ημερήσια αποζημίωση) 
237.350,00 € και στον ΚΑΕ 0722 (Έξοδα διανυκτέρευσης) 
151.350,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος
ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων των 
υπηρετούντων στις Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2024 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
(μόνιμοι- ΙΔΑΧ και με οργανικές - 

προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

(συμπεριλαμβάνονται και τα 
γραφεία Αγροτικής Οικονομίας 

Σουφλίου, Τυχερού και 
Φερών - Κτηνιατρικά Κέντρα 

Σαμοθράκης, Φερών και 
Σουφλίου)

Π.Ε. Γεωτεχνικών
Π.Ε. Γεωπόνων 12

60
Π.Ε. Κτηνιάτρων 8

Π.Ε. Μηχανικών
Π.Ε. Αγρονόμων 

Τοπογράφων 
Μηχανικών

2 60

Π.Ε. Διοικητικού
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

1 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών ΙΔΑΧ Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΑΧ 1 60

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 5 60

Τ.Ε. Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

Τ.Ε. Γεωπονίας 4
60

Ιχθυοκομίας - Αλιείας 1

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

3 60

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 60

ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Πληροφορικής 1 60

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1 60

ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας / 
Κτηνοτροφίας ΙΔΑΧ

ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων 
ΙΔΑΧ 1 60

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών Γενικών
Καθηκόντων

1 30

ΥΕ Επιμελητών 
Κλητήρων

ΥΕ Κλητήρων 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75490 Τεύχος B’ 6828/04.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
(συμπεριλαμβάνονται και τα 

Γραφεία Αγροτικής Οικονομίας 
Διδυμοτείχου και Δικαίων - 

Αγροτικό Κτηνιατρείο 
Δικαίων - Κτηνιατρικά κέντρα 

Διδυμοτείχου και Κυπρίνου

 Π.Ε. Γεωτεχνικών

Π.Ε. Γεωπόνων 12
60

Π.Ε. Κτηνιάτρων 3

Π.Ε. Δασολόγων 1 30

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 4 60

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

2 40

Π.Ε. Πληροφορικής
Π.Ε. Πληροφορικής 

(Software - Hardware)
1 10

 Τ.Ε. Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

Τ.Ε. Γεωπονίας 3

 60Τ.Ε. Ιχθυοκομίας- Αλιείας 1

Τ.Ε. Δασοπονίας 1

Τ.Ε. Τεχνολογικών 
Εφαρμογών

Τ.Ε. Τοπογράφων 
Μηχανικών

2
 60

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

1

Τ.Ε. Τεχνολογικών 
Εφαρμογών ΙΔΑΧ

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών ΙΔΑΧ

1 60

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

2 20

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

3 20

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 20

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/ 
Κτηνοτροφίας

ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφι 
κού

1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών ΄Εργων 1 60

ΔΕ Γεωργικού και Κτηνοτροφικού 1 40

Δ.Ε. Πληροφορικής Δ.Ε. Πληροφορικής 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(συμπεριλαμβάνεται και το 

Τμήμα Εμπορίου Ορεστιάδας)

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

7 60

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

1 60

 ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Μηχανικών 
Περιβάλλοντος

1

 60

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1

ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών 1 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

3 60

ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75491Τεύχος B’ 6828/04.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

(συμπεριλαμβάνεται και 
το Τμήμα Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας 

Ορεστιάδας)

Π.Ε. Οδοντιάτρων 
Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ

Π.Ε. Οδοντιάτρων 
Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ

1 40

Π.Ε. Ιατρών Π.Ε. Ιατρών 1 60

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

2 40

Π.Ε. Ψυχολόγων Π.Ε. Ψυχολόγων 1 20

Π.Ε. Φυσικής Αγωγής Π.Ε. Φυσικής Αγωγής 1 40

Τ.Ε. Επισκεπτών Υγείας Τ.Ε. Επισκεπτών Υγείας 1 40

Τ.Ε. Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας

Τ.Ε. Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας

8 60

Τ.Ε. Κοινωνικής 
Εργασίας

Τ.Ε. Κοινωνικών 
Λειτουργών

1 60

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

2 20

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Βοηθών 
Νοσηλευτών

Δ.Ε. Βοηθών 
Νοσηλευτών

 1  20

Δ.Ε. Βοηθών 
Νοσηλευτών ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Βοηθών 
Νοσηλευτών ΙΔΑΧ

2 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

10 40

Π.Ε. Διοικητικού 1 30

Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

7 30

Δ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

2 30

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων ΙΔΑΧ

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων ΙΔΑΧ

1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Π.Ε. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών
1 60

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

3 30

 Τ.Ε. Τεχνολογικών 
Εφαρμογών

ΤΕ Ηλεκτρολόγων - 
Μηχανικών

1

 30
ΤΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών
1

ΤΕ Αυτοματισμού 1

Τ.Ε. Πληροφορικής 
(Software - Hardware)

ΤΕ Πληροφορικής 1 30

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

1 30

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 20

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

2 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75492 Τεύχος B’ 6828/04.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

(συμπεριλαμβάνεται και το 
Τμήμα ΚΤΕΟ)

 Π.Ε. Μηχανικών

Π.Ε. Μηχανολόγων 
Μηχανικών

2 60

Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

1 20

Π.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ
Π.Ε. Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών ΙΔΑΧ
1 20

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

2 20

 Τ.Ε. Τεχνολογικών 
Εφαρμογών

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

2

 20ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1

ΤΕ Αυτοματισμού 1

Τ.Ε. Τεχνολογικών 
Εφαρμογών ΙΔΑΧ

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών ΙΔΑΧ

1 30

Δ.Ε. Τεχνικού ΔΕ Μηχανολόγων 2 30

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού

1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(συμπεριλαμβάνεται και το 

Αποκεντρωμένο Τμήμα 
Τεχνικών ΄Εργων Ορεστιάδας)

  Π.Ε. Μηχανικών

Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

4

  60
Π.Ε. Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
1

Π.Ε. Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

1

Π.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ
Π.Ε. Πολιτικών 

Μηχανικών ΙΔΑΧ
2 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Π.Ε. Γεωλόγων 1 50

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

2 60

Τ.Ε. Πληροφορικής 
(Software - Hardware)

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 60

 Τ.Ε. Τεχνολογικών 
Εφαρμογών

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

4
 60

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1

 Δ.Ε. Τεχνικού
Δ.Ε. Δομικών ΄Εργων 6

60
Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 5

  Δ.Ε. Τεχνικού ΙΔΑΧ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΙΔΑΧ 1

 60ΔΕ Μηχανολόγων ΙΔΑΧ 1

ΔΕ Γραφικών Τεχνών 
ΙΔΑΧ

1

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου

2 60

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου 

ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου 

ΙΔΑΧ
3 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 2 60

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

3 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75493Τεύχος B’ 6828/04.12.2023

 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Π.Ε. Πληροφορικής
Π.Ε. Πληροφορικής 

(Software- Hardware)
3 30

Τ.Ε. Πληροφορικής 
(Software- Hardware)

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 30

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Π.Ε. Μηχανικών
Π.Ε. Μηχανικών 
Περιβάλλοντος

1 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών ΠΕ Δασολόγων 1 60

Δ.Ε. Τεχνικού
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων
1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

1 40

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 40

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΕΒΡΟΥ

Τ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού

1 60

Π.Ε. Περιβάλλοντος Π.Ε. Περιβάλλοντος 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 1 60

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής Δ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Π.Ε. Δικηγόροι με έμμισθη εντολή 2 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Π.Ε. 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

Α.Μ.Θ./ ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΠΕ ΕΒΡΟΥ

Π.Ε. Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 9 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών ΙΔΟΧ Π.Ε. Γεωπόνων ΙΔΟΧ 3 30

Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας ΙΔΟΧ 3 30

Δ.Ε. Οδηγών   Δ.Ε. Οδηγών  1 60

Το μέγιστο προβλεπόμενο κόστος για τις ανωτέρω αναφερόμενες εκτός έδρας μετακινήσεις εφόσον πραγματο-
ποιηθούν στο 100%, προσαυξημένο για την κάλυψη ενδεχόμενων εξόδων διανυκτέρευσης, διατροφής και χιλιο-
μετρικής αποζημίωσης, εκτιμάται κατά προσέγγιση, στο ποσό των 350.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75494 Τεύχος B’ 6828/04.12.2023

*02068280412230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


